PAGE

            ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_______________

               № _________
ст-ца Кущевская

О внесении изменений в постановление администрации                                                                                                         муниципального образования Кущевский район от 25 апреля 2013 года № 770 «Об утверждении Порядка осуществления
органами местного самоуправления муниципального
образования Кущевский район и (или) находящимися в их
ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий
главных администраторов доходов бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации»
В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации муниципального образования Кущевский район от 25 апреля 2013 года № 770 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления муниципального образования Кущевский район и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» следующие изменения:
1) в подпункте 1 слова «от 29 декабря 2012 года № 24н» заменить словами  «от 17 октября 2016 года № 21н»;
2)  пункт 3 дополнить подпунктами 3.1-3.3 следующего содержания:

«3.1) утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

3.2) ведут реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ними источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3.3) определяют порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет по администрируемым доходам в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»;
3) подпункт 9 пункта 4 и подпункт 6 пункта 5 исключить;

4) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Главные администраторы представляют в финансовое управление и УФК  копии правовых актов, указанных в пунктах 4 и 5 настоящего Порядка, а также копии правовых актов о внесении изменений в них в течение 3 рабочих дней после дня вступления их в силу.

В случае изменения полномочий и (или) функций главных администраторов по администрированию соответствующих видов доходов главный администратор в 3-дневный срок доводит данную информацию до финансового управления и УФК.».
2. Финансовому управлению администрации муниципального образования Кущевский район (Марьенко) опубликовать настоящее постановление, разместив его полный текст на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном в качестве средства массовой информации «Муниципальный вестник» (www.kush-adm.ru).
 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования
Кущёвский район

          Е.Н.Коротенко